平成 27年 3月 2日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

「関西アーバン 共同研究助成金」の拠出決定について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：橋本 和正）は、優れた技術を有する中小企業が教育機関

と実施する共同研究に対し、「関西アーバン 共同研究助成金」として、5 プラン総額 1,000 万円

の助成を決定いたしましたので、お知らせいたします。

「関西アーバン 共同研究助成金」の対象事業は、平成 26 年 10 月 1 日から平成 26 年 12 月 30

日の間にかけて募集し、18プランの応募があった中から 5プランを選定いたしました。

つきましては、助成金贈呈式を平成 27年 3月 18日に開催し、当行より 1プラン 200万円ずつ、

総額 1,000万円の助成金を贈呈いたします他、5社が共同研究プランの発表を行います。

当行は、産学連携の取り組みを通じて、中小企業への支援を強化するとともに、地域社会の発

展と産業の活性化に積極的に取り組んでまいります。

「関西アーバン共同研究助成金」贈呈式の概要

日 時 平成 27年 3月 18日（水）13時 30分～16時 45分

場 所 関西アーバン銀行本店 16階 大ホール（大阪市中央区西心斎橋 1-2-4）

プ ロ

グラム

１．助成金贈呈式

２．共同研究プラン発表

企業

（所在地）
共同研究プラン 連携教育機関

株式会社アンド

（京都府相楽郡精華町）

世界初のスリーブはんだ付装置の

流動解析技術確立及び事業展開

奈良工業高等

専門学校

株式会社大阪鉛錫精錬所

（大阪市西淀川区）

超硬再生粉末を利用した新素材機

械部品の開発と販売開拓

奈良工業高等

専門学校

三晃精機株式会社

（奈良県大和高田市）

まもる君用警報通知・位置監視シ

ステムの試作開発

奈良工業高等

専門学校

株式会社疲労科学研究所

（大阪市淀川区）

画期的な疲労・ストレス・血管年

齢測定システムの開発
大阪市立大学

株式会社山本金属製作所

（大阪市平野区）

リアルタイム加工モニタリング機

器の開発
同志社大学

参加者

関西アーバン銀行 頭取 橋本和正

＜教育機関＞

大阪市立大学、滋賀大学、同志社大学、奈良工業高等専門学校

＜協賛団体＞

大阪商工会議所、公益財団法人大阪市都市型産業振興センター（大阪産業創造館）、

一般財団法人関西情報センター、公益財団法人滋賀県産業支援プラザ

以 上